

Warszawa, dnia 09.05 2017 r.

**BA-F-II-3710-16/17**

### **Wszyscy zainteresowani**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na: „Utrzymanie i modyfikacje dla systemu finansowo - księgowego (F-K MS)”.

Ministerstwo Sprawiedliwości, jako Zamawiający w przedmiotowym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, działając zgodnie z postanowieniem art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą”, przekazuje treść pytań zadanych przez Wykonawców wraz z udzielonymi odpowiedziami.

### **ODPOWIEDZI NA PYTANIA ORAZ ZMIANA SIWZ NR 1**

#### **Pytanie nr 1**

Zamawiający w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (tom. I, rozdział 1 „Instrukcja dla wykonawców, punkt 7.2.2) wymaga, aby Wykonawca składający ofertę wskazał osoby, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, legitymujące się kwalifikacjami zawodowymi, doświadczeniem zawodowym odpowiednim do funkcji, jaka zostanie im powierzona, w tym 1 osobę na stanowisku specjalisty ds. testów, posiadająca certyfikat ISTQB (CTFL) lub równoważny.

Pytanie: czy wobec faktu, że znakomita większość firm świadczących usługi informatyczne posiada własną, tworzoną latami i z powodzeniem praktykowaną metodykę testowania systemów informatycznych, Zamawiający dopuszcza rezygnację z niniejszego wymagania?

#### **Odpowiedź nr 1**

Patrz Zmiana nr 1 poz. nr 1)

#### **Pytanie nr 2**

Czy wobec faktu, że Zamawiający wielokrotnie w minionych latach wszczynał postępowania na utrzymania i modyfikacje dla użytkowanego systemu finansowo księgowego sFK-MS, które kończyły się zawarciem umowy z wykonawcami, dopuszcza możliwość zmiany treści projektu umowy i załączników dotyczących warunków świadczenia usług stanowiących przedmiot toczącego się postępowania (z zachowaniem obecnie określonego w SIWZ czasu trwania umowy i liczby roboczogodzin przeznaczonych na prace związane z modyfikacją systemu sFK-MS) tak, aby były one tożsame z tymi, które dotyczyły na przykład postępowania BA-F-II-3710-87/15 – „Usługa utrzymania i wsparcia technicznego dla programu finansowo – księgowego wraz z jego modyfikacją”

hiperłącze: <https://bip.ms.gov.pl/pl/ministerstwo/zamowienia-publiczne/zakonczone/rok-2015/news,7868,ba-f/ii-3710-8715.html>?

**Odpowiedź nr 2**

Zamawiający nie dopuszcza zmian w powyższym zakresie.

W związku z powyższym, Zamawiający w przedmiotowym postępowaniu, działając zgodnie z art. 38 ust. 4 w związku z art. 12a ustawy, dokonuje zmian treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia – zwanej dalej „SIWZ” oraz ogłoszenia o zamówieniu:

**Poz. nr 1)** Tom I, Rozdział 1 IDW, pkt 7 ppkt 7.2.2. IDW, **dotychczasowe brzmienie:**

Wykonawca spełni warunek jeżeli, wykaże że osoby skierowane do realizacji zamówienia „Zespół dedykowany do realizacji umowy” będzie składał się co najmniej z nw. osób:

| Stanowisko | Minimalna liczba personelu | Wymagane kwalifikacje zawodowe oraz wykształcenie | Minimalne doświadczenie   |
|------------|----------------------------|---|---|
| Konsultant | 2 osoby                    |   | W ciągu ostatnich 5 lat przez okres co najmniej 12 miesięcy pełnił rolę konsultanta dla co najmniej 2 systemów finansowo-kadrowych , w których wykonywał zadania związane z realizacją procesów kadrowych   |
| Konsultant | 3 osoby                    |   | W ciągu ostatnich 5 lat przez okres co najmniej 12 miesięcy pełnił rolę konsultanta dla co najmniej 2 systemów finansowo-kadrowych , w których wykonywał zadania związane z realizacją procesów dotyczących obszaru finansów i księgowości realizowanych dla podmiotów zobowiązanych do stosowania ustawy o finansach publicznych |
| Konsultant | 1 osoba                    |   | W ciągu ostatnich 5 lat przez okres co najmniej 12 miesięcy pełnił rolę konsultanta dla co najmniej 2 systemów finansowo-kadrowych , w których wykonywał zadania związane z realizacją procesów dotyczących obszaru środków trwałych i majątku  |

|                                     |         |  |   |
|-------------------------------------|---------|--|---|
| <b>Specjalista ds. Technicznych</b> | 2 osoby |  | W ciągu ostatnich 5 lat przez okres co najmniej 12 miesięcy roku pełnił rolę konsultanta technicznego dla systemu informatycznego w opartych o silnik bazodanowy <b>SYSbase</b> w wersji minimum 12 |
| <b>Specjalista ds. testów</b>       | 1 osoba | Posiada certyfikat ISTQB Foundation (CTFL) lub równoważny* | W ciągu ostatnich 5 lat przez okres co najmniej 12 miesięcy wykonywał testy funkcjonalne dla systemów informatycznych.  |

\*Jako certyfikat równoważny Zamawiający rozumie certyfikat analogiczny co do zakresu wskazanego certyfikatu, co jest rozumiane jako:

- 1) analogiczna dziedzina merytoryczna wynikająca z roli, której dotyczy certyfikat (np. zarządzanie bazami danych, kompetencje związane z zarządzaniem projektami, testowaniem, administracją bazami danych, programowanie, etc.),
- 2) analogiczny stopień poziomu kompetencji (np. podstawowy, zaawansowany, ekspert),
- 3) analogiczny poziom doświadczenia zawodowego wymagany do przystąpienia do uzyskania danego certyfikatu (np.: konieczność wykazania się uczestnictwem w określonej liczbie projektów w danej roli, etc.),
- 4) potwierdzenie certyfikatu egzaminem, jeśli uzyskanie certyfikatu wymaga złożenia egzaminu.

Certyfikat równoważny nie może być wystawiony przez Wykonawcę lub podmiot zależny od Wykonawcy.

1. Zamawiający zastrzega, że w ramach zespołu osób nie dopuszcza łączenia przez jedną i tę samą osobę różnych funkcji.
2. Wskazane osoby muszą biegle posługiwać się językiem polskim w mowie i piśmie. Jeżeli któraś z wymienionych osób nie posiada obywatelstwa polskiego, musi legitymować się certyfikatem znajomości języka polskiego na poziomie C2 wydanym przez Państwową Komisję Poświadczania Znajomości Języka Polskiego jako języka Obcego.
- 7.3. Zamawiający może, na każdym etapie postępowania, uznać, że wykonawca nie posiada wymaganych zdolności, jeżeli zaangażowanie zasobów technicznych lub zawodowych wykonawcy w inne przedsięwzięcia gospodarcze wykonawcy może mieć negatywny wpływ na realizację zamówienia (art. 22d ust. 2 ustawy Pzp).

#### Zastępuje się:

Wykonawca spełni warunek jeżeli, wykaże że osoby skierowane do realizacji zamówienia „Zespół dedykowany do realizacji umowy” będzie składał się co najmniej z nw. osób:

| Stanowisko                          | Minimalna liczba personelu | Wymagane kwalifikacje zawodowe oraz wykształcenie | Minimalne doświadczenie  |
|-------------------------------------|----------------------------|---|--|
| <b>Konsultant</b>                   | 2 osoby                    |   | W ciągu ostatnich 5 lat przez okres co najmniej 12 miesięcy pełnił rolę konsultanta dla co najmniej 2 systemów finansowo-kadrowych, w których wykonywał zadania związane z realizacją procesów kadrowych   |
| <b>Konsultant</b>                   | 3 osoby                    |   | W ciągu ostatnich 5 lat przez okres co najmniej 12 miesięcy pełnił rolę konsultanta dla co najmniej 2 systemów finansowo-kadrowych, w których wykonywał zadania związane z realizacją procesów dotyczących obszaru finansów i księgowości realizowanych dla podmiotów zobowiązanych do stosowania ustawy o finansach publicznych |
| <b>Konsultant</b>                   | 1 osoba                    |   | W ciągu ostatnich 5 lat przez okres co najmniej 12 miesięcy pełnił rolę konsultanta dla co najmniej 2 systemów finansowo-kadrowych, w których wykonywał zadania związane z realizacją procesów dotyczących obszaru środków trwałych i majątku  |
| <b>Specjalista ds. Technicznych</b> | 2 osoby                    |   | W ciągu ostatnich 5 lat przez okres co najmniej 12 miesięcy roku pełnił rolę konsultanta technicznego dla systemu informatycznego w opartych o silnik bazodanowy <b>SYSbase</b> w wersji minimum 12  |

1. Zamawiający zastrzega, że w ramach zespołu osób nie dopuszcza łączenia przez jedną i tę samą osobę różnych funkcji.
2. Wskazane osoby muszą biegle posługiwać się językiem polskim w mowie i piśmie. Jeżeli któraś z wymienionych osób nie posiada obywatelstwa polskiego, musi legitymować

się certyfikatem znajomości języka polskiego na poziomie C2 wydanym przez Państwową Komisję Poświadczania Znajomości Języka Polskiego jako języka Obcego.

7.3. Zamawiający może, na każdym etapie postępowania, uznać, że wykonawca nie posiada wymaganych zdolności, jeżeli zaangażowanie zasobów technicznych lub zawodowych wykonawcy w inne przedsięwzięcia gospodarcze wykonawcy może mieć negatywny wpływ na realizację zamówienia (art. 22d ust. 2 ustawy Pzp).

**Poz. nr 2)** Tom III, Rozdział 3 IDW, Formularz 3.3 - Wykaz osób (jako załącznik do niniejszego pisma).

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4 w związku z art. 12a ust. 2 pkt.1) ustawy Pzp dokonuje zmiany terminu składania ofert **na dzień 25.05.2017r., godz. 12.00** oraz dokonuje zmiany terminu otwarcia ofert **na dzień 25.05.2017r. godz. 13.00**.

**Analogiczne zmiany zostały wprowadzone do ogłoszenia o zamówieniu i przekazane do Dziennika Urzędowego UE.**

LEONARDO  
Dzielnice Administracyjne  
Janina Wygorska